Администрация Урус-Мартановского муниципального района
Чеченской Республики

Муниципальное учреждение
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального

района»)
Нохчийн Республикан Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан

администраци
Муниципальни учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН
ОТДЕЛ»

(МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»)

ж ж ж.
Об утверждении Плана мероприятий

ПРИКАЗ

г.Урус-Мартан

В целях воспитания практических навыков безопасного поведения на
улице обучающихся образовательных организаций Урус-Мартановского
муниципального района приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике детского
дорожно - транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Отдела образования А.Р.Шемелев.

С.У.Айдамиров

План
профилактических мероприятий, направленных на повышение грамотности

обучающихся по безопасности дорожного движения

№ Мероприятия Дата
проведения

Ответственные

1 Организация и проведение кратких
бесед о дорожной безопасности в
конце учебного дня - «Минутка
безопасности» во всех классах
начального звена
общеобразовательных организаций с
привлечением сотрудников ГИБДД

В течении
года

Руководители
образовательных
организаций

2 Организация и проведение
родительских собраний с
рассмотрением вопросов безопасности
детей на дорогах в зимний период с
привлечением сотрудников ГИБДД

Январь 2025г. Руководители
образовательных
организаций

3 Организовать и провести совместно с
сотрудниками ГИБДД в
образовательных организациях
информационные мероприятия
«Засветись! Стань заметней н
дороге!» по популяризации
использования
световозвращающих элементов

Январь -
февраль 2025г.

Руководители
образовательных
организаций

4 Муниципальный семинар:
«Профилактика детского дорожно-
транспортного травматизма в
образовательных организациях»

Февраль
2025г.

Специалист
Отдела образования
З.Ш.Боприева

5 Организация проведения бесед
(инструктажей) с учителями,
ответственными за перевозку детей в
автобусах , о выполнении правил
безопасности при перевозках детей, в
т.ч. обязательном применении ремней
безопасности и особенностях

ежеквартально Руководители
образовательных
организаций

поведения детей на автобусных
остановках и при переходе дороги с
участием ГИБДД

6 Проведение квест-игры, приуроченной
ко Дню рождения отрядов ЮИД

Марта
2025 г.

Региональный центр
по профилактике
ДДТТ

7 Республиканская профилактическая
акция «Внимание дети!»

Май, сентябрь
2025г.

Руководители
образовательных
организаций

8 Муниципальный этап Всероссийского
конкурса отрядов юных инспекторов
движения «Безопасное колесо»

Март 2025г. Отдел образования
РЦЮТиЭ

9 Проведение акции перед школьными
каникулами по распространению
памяток среди родителей - водителей
«Безопасность детей - забота
родителей».

Июнь 2025г. Руководители
образовательных
организаций

10 Обновление паспортов и схем
дорожной безопасности

Сентябрь
2025г.

Руководители
образовательных
организаций

И Мероприятия для первоклассников
«Посвящение в пешеходы»

Сентябрь
2025г.

Руководители
образовательных
организаций

12 Организация в каждой
образовательной организации работы
инициативной группы граждан
«Родительский патруль»

Сентябрь
2025г.

Руководители
образовательных
организаций

13 Онлайн-олимпиада
«Правила дорожного движения»

Октябрь 2024г. Региональный центр
по профилактике
детского дорожно -
транспортного
травматизма

14 Участие во Всероссийском конкурсе
«Лучший педагог по обучению
основам безопасного поведения на
дорогах» - Онлайн

Ноябрь 2024г. Руководители
образовательных
организаций

15 Участие во Всероссийском конкурсе
«Безопасная дорога детям» - Онлайн

Ноябрь 2024г. Руководители
образовательных
организаций

16 Республиканская акция «Письмо
водителю». Проведение акции среди
учащихся образовательных
организаций на лучшее сочинение по
безопасности дорожного движения.
Распространение детских писем среди

Ноябрь 2024г. Руководители
образовательных
организаций

водителей транспортных средств в
День памяти жертв ДТП совместно с
сотрудниками ГИБДД

17 Участие во Всероссийском конкурсе
«Лучший педагог по обучению
основам безопасного поведения на
дорогах»

Ноябрь 2024г. Руководители
образовательных
организаций
Региональный центр
по профилактике
детского дорожно -
транспортного
травматизма

18 Региональный этап Всероссийского
конкурса «Безопасная дорога детям»

Декабрь
2024г.

Руководители
образовательных
организаций
Региональный центр
по профилактике
детского дорожно -
транспортного
травматизма

19 Проведение родительских собраний по
тематике дорожной безопасности
детей и правилам уличного движения
пешеходов

ежеквартально. Руководители
образовательных
организаций

20 Предоставление информации о
проведенных мероприятиях в Отдел
образования Урус-Мартановского
муниципального района с
приложением фото и видео
материалов на адрес электронной
почты: otdelodo20@mail.ru

В течение года Руководители
образовательных
организаций

mail.ru